
 

                                             Zápis z ustavujícího zasedání 

Zastupitelstva obce Radimovice u Želče 

konaného dne 18.10.2022 
 

 

Místo konání: malý sál sokolovny Radimovice u Želče 

Začátek zasedání: 19.00 hod. 

Přítomni: dle prezenční listiny, viz. příloha č.1 

                                      

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Želče bylo zahájeno dosavadní starostkou obce   

p.Janou Hnojnovou („dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Radimovice u Želče zveřejněna v souladu 

se zákonem a současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

Předsedající schůze konstatoval, že přítomni jsou všichni členové zastupitelstva, takže 

zastupitelstvo je usnášení schopné. 

  

Složení slibu členy zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 

složení slibu. Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 

zákona o obcích a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením 

slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2)  

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani složit slib s výhradou. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovatelem zápisu p. R.Mládka a Z.Hejného a zapisovatelem  

p. L. Kubrovou.   

 

Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny 

návrhy na doplnění.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Radimovice u Želče schvaluje následující program 

ustavujícího zasedání: 

 

1) Volba starosty a místostarosty  

a)  určení počtu místostarostů 

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako 

dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty 

2) Zřízení finančního, kontrolního výboru, výboru pro stavebnictví a územní rozvoj 

a výboru pro kulturu a sport 

a) určení počtu členů výborů 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba členů finančního výboru 

d) volba předsedy kontrolního výboru 

e) volba členů kontrolního výboru 

f) volba předsedy výboru pro kulturu a sport 

g) volba členů výboru pro kulturu a sport 



 

h) volba předsedy výboru pro stavebnictví a územní rozvoj 

i) volba členů výboru pro stavebnictví a územní rozvoj 

3) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 

zákona o obcích)  

4) Delegování člena zastupitelstva do DSO Mikroregionu Táborsko 

5)   Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro: 9                Proti: 0          Zdrželi se: 0        

Program zasedání byl schválen. 

 

Ad 1a) Určení počtu místostarostů:  

 Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly 

vzneseny.  

Návrh usnesení č.1: Zastupitelstvo obce Radimovice u Želče schválilo volbu jednoho 

místostarosty. 

Výsledek hlasování: Pro: 9              Proti: 0             Zdrželi se: 0       

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Ad 1 b) Předsedající dále navrhl, aby funkce starosty a místostarosty obce byla vykonávána 

jako neuvolněná funkce. Jiné návrhy nebyly vzneseny.  

Návrh usnesení č.2: Zastupitelstvo obce Radimovice u Želče schvaluje, že funkce starosty      

a místostarosty obce bude neuvolněná. 

Výsledek hlasování: Pro: 8             Proti: 0              Zdrželi se: 1       

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Ad 1c) Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty 

a místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo.  

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. 

Žádné návrhy nebyly podány. 

 

Ad 1 d) Volba starosty:  

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Členka 

zastupitelstva p.Šárka Stárová navrhla zvolit do funkce starosty p. Janu Hnojnovou.  Jiné návrhy 

nebyly podány. 

Návrh usnesení č.3: Zastupitelstvo obce Radimovice u Želče volí starostkou obce paní Janu 

Hnojnovou. 

Výsledek hlasování: Pro   8          Proti     0             Zdrželi se   1   

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

Ad 1e) volba místostarosty:  

P.Jana Hnojnová navrhla zvolit na funkci místostarostky paní Šárku Stárovou. 

 Jiné návrhy nebyly podány. 

Návrh usnesení č.4: Zastupitelstvo obce Radimovice u Želče volí místostarostkou obce  

Ing. Šárku Stárovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 8            Proti:0                      Zdrželi se :1     

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

Ad 2 a) Zřízení výborů a určení počtu jejich členů:   

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor, kontrolní výbor, výbor pro 

stavebnictví a územní rozvoj a výbor pro kulturu a sport, přičemž každý z nich bude mít tři 

členy. Jiný návrh podán nebyl.  

Návrh usnesení č.5: Zastupitelstvo obce Radimovice u Želče zřizuje finanční výbor, kontrolní 

výbor, výbor pro stavebnictví a územní rozvoj a výbor pro kulturu a sport. Všechny výbory 

budou tříčlenné. 

Výsledek hlasování: Pro: 9               Proti: 0                 Zdrželi se: 0     

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 



 

Ad 2 b) Volba předsedy finančního výboru:  

Předsedající navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru p.Romana Mládka.  

Jiný návrh nebyl podán. 

Návrh usnesení č.6: Zastupitelstvo obce Radimovice u Želče volí předsedou finančního 

výboru p. Romana Mládka. 

Výsledek hlasování: Pro: 8                  Proti :0                   Zdrželi se:1        

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

Ad 2c) Volba členů finančního výboru:  

Předsedající navrhl zvolit členem finančního výboru Martina Drtinu a Leonu Kutnerovou  

 Jiné návrhy nebyly podány.  

Návrh usnesení č.7: Zastupitelstvo obce Radimovice u Želče volí členy finančního výboru  

Mgr.Martina Drtinu a paní Leonu Kutnerovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 8                 Proti: 0                    Zdrželi se: 1      

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

Ad 2 d) Volba předsedy kontrolního výboru:  

Předsedající navrhl zvolit předsedou kontrolního výboru p. Zdeňka Hejného. 

Jiné návrhy nebyly podány.  

Návrh usnesení č.8: Zastupitelstvo obce Radimovice u Želče volí předsedu kontrolního 

výboru pana Zdeňka Hejného.  

Výsledek hlasování: Pro: 8               Proti:0                        Zdrželi se :1        

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

Ad 2e) Volba členů kontrolního výboru:  

Předsedající navrhl zvolit členem kontrolního výboru p. M.Toufara a Ing.L.Mládka.  

Jiné návrhy nebyly podány.  

Návrh usnesení č.9: Zastupitelstvo obce Radimovice u Želče volí členy kontrolního výboru  

pana Miroslava Toufara a Ing. Ladislava Mládka 

Výsledek hlasování: Pro:8                 Proti:0                    Zdrželi se :1        

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

Ad 2f) Volba předsedy výboru pro kulturu a sport:  

Předsedající navrhl zvolit předsedou výboru pro kulturu a sport Mgr. Lenku Kubrovou.  

Jiné návrhy nebyly podány.  

Návrh usnesení č.10: Zastupitelstvo obce Radimovice u Želče volí předsedkyni výboru pro 

kulturu a sport Mgr. Lenku Kubrovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 8              Proti: 0                   Zdrželi se :1       

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

Ad 2 g) Volba členů výboru pro kulturu a sport:  

Předsedající navrhl zvolit členem výboru pro kulturu a sport p.Martina Drtinu a p.Petra Boháče. 

Jiné návrhy nebyly podány.  

Návrh usnesení č.11: Zastupitelstvo obce Radimovice u Želče volí členy výboru pro kulturu 

a sport Mgr. Martina Drtinu a pana Petra Boháče. 

Výsledek hlasování: Pro: 8              Proti:0                    Zdrželi se:1       

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

Ad 2 h) Volba předsedy výboru pro stavebnictví a územní rozvoj 

Předsedající navrhl na funkci předsedy výboru pro stavebnictví a územní rozvoj Ing. 

Ladislava Mládka. Jiné návrhy nebyly podány. 

Návrh usnesení č.12: Zastupitelstvo obce volí předsedou výboru pro stavebnictví a územní 

rozvoj Ing.Ladislava Mládka. 

Výsledek hlasování:Pro: 9           Proti:   0             Zdržel se|:0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 



 

Ad 2i) Volba členů výboru pro stavebnictví a územní rozvoj:  

Předsedající navrhl zvolit členem výboru pro stavebnictví a územní rozvoj Romana Mládka                         

a Petra Boháče. 

Jiné návrhy nebyly podány. 

Návrh usnesení č.13: Zastupitelstvo obce Radimovice u Želče volí členy výboru pro 

stavebnictví a územní rozvoj pana Petra Boháče a pana Romana Mládka.  

Výsledek hlasování: Pro:9               Proti :0                   Zdrželi se :0     

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

 

Ad 3) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva: 

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla ponechána měsíční odměna, 

jakou měli minulí zastupitelé, s účinností ode dne ustavujícího zasedání tj. 18.10.2022. Jiné 

návrhy nebyly podány. 

Návrh usnesení č.14: Zastupitelstvo obce Radimovice u Želče v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 

písm. n) zákona o obcích stanovuje odměnu za výkon funkce neuvolněného člena 

zastupitelstva obce v těchto výších: starosta                        28.000,-   

                                                         místostarosta                10.000,-                   

                                                         předseda výboru           2.000,-             

                                                        členové výborů               1.000,-                                         

 Odměna bude poskytována ode dne 18.10.2022. 

Výsledek hlasování: Pro: 9                Proti: 0                   Zdrželi se:0       

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

 

Ad 4) Delegování do DSO. 

Předsedající navrhl, aby zástupcem v DSO byla starostka obce. Jiný návrh nebyl podán. 

Návrh usnesení č.15: Zastupitelstvo obce Radimovice u Želče nominuje jako zástupce obce 

v Dobrovolném svazku obcí Mikroregionu Táborsko starostku obce Janu Hnojnovou. 

Výsledek hlasování: Pro:8                Proti: 0                   Zdržel se: 1     

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

 

Ad 5) Diskuse 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 19.35 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 18.10.2022 

 

Zapsala: Lenka Kubrová 

 

 

Ověřovatelé:             ..............................................  

 

          ............................................. 

 

 

Starostka:                 ............................................. 

 


